
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MODENA 10 

Sede Legale: Strada Albareto, 93 41122 Modena Tel. 059/252022 

Sede Amministrativa: Largo Alberto Mario Pucci 45/a 41122 Modena 

Tel. 059/313165 Fax 059/317035 

e-mail: moic84800n@istruzione.it    pec:moic84800n@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 94185960369 

  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 

Titolo Progetto “Prosecuzione interventi di contrasto alla dispersione scolastica” 
CUP: F94D21000390006 
CIP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48160 

All’Albo on line  
All’Amministrazione Trasparente  

Alla sezione Futura PNRR  
Agli atti dell’Istituto 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria figure professionali interne per incarichi individuali aventi 

ad oggetto attività di docenti esperti e tutor per la realizzazione di percorsi formativi e laboratoriali co-

curriculari nell’ambito del progetto “Prosecuzione interventi di contrasto alla dispersione scolastica” 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTA  in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento  

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola  

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano  

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 0138523 del 12/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione 

e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice 

dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del 

progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48160 dal titolo "Prosecuzione interventi di contrasto alla 

dispersione scolastica" per un importo pari a €118515,13; 

 

M
O

IC
84

80
0N

 -
 A

3B
3C

A
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
93

 -
 1

2/
05

/2
02

5 
- 

I -
 U

Firmato digitalmente da FAUSTO BIANCHI

mailto:moic84800n@istruzione.it
mailto:moic84800n@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MODENA 10 

Sede Legale: Strada Albareto, 93 41122 Modena Tel. 059/252022 

Sede Amministrativa: Largo Alberto Mario Pucci 45/a 41122 Modena 

Tel. 059/313165 Fax 059/317035 

e-mail: moic84800n@istruzione.it    pec:moic84800n@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 94185960369 

  
VISTA  la circolare del 18 gennaio 2022, n. 4 del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento 

della Ragioneria generale dello Stato, recante “Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – 

articolo 1, comma 1, del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative”; 

 

VISTA  le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

VISTA  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO  il progetto presentato cui è stato attribuito l’identificativo M4C1I1.4-2024-1322-P-48160; 

VISTO  l’accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente Scolastico e dal coordinatore dell’Unità di 

Missione; 

VISTI  i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2023-24 validi sino a 

sottoscrizione del nuovo contratto; 

VISTO  il C.C.N.L. scuola del 29.11.2007 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE  le indicazioni fornite con quaderno operativo nr. 3 del M.I.U.R; 

VISTO  il Programma annuale E.F. 2025 approvato dal CdI con delibera n. 98 del 27/11/2024; 

 

RILEVATA  la necessità di individuare seguenti figure professionali interne, con contratto a tempo 

indeterminato, nell’ambito del progetto “Prosecuzione interventi di contrasto alla dispersione 

scolastica”: 

- docenti esperti e tutor per la realizzazione di percorsi formativi e laboratoriali co-

curriculari; 

 

ATTESO CHE le attività predette sono strettamente connesse, funzionali ed essenziali alla realizzazione del 

progetto; 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 4994 del 05/05/2025 per il quale è scaduto il termine per 

presentare istanza di partecipazione; 

VISTA  la nomina della commissione valutazione istanze prot. n. 5291 del 12/05/2025; 

VISTO  il verbale di valutazione istanze della commissione prot. n. 5292 del 12/05/2025; 

 

 
DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria delle figure professionali del progetto in premessa. 

 

 

 

 

M
O

IC
84

80
0N

 -
 A

3B
3C

A
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
93

 -
 1

2/
05

/2
02

5 
- 

I -
 U

Firmato digitalmente da FAUSTO BIANCHI

mailto:moic84800n@istruzione.it
mailto:moic84800n@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MODENA 10 

Sede Legale: Strada Albareto, 93 41122 Modena Tel. 059/252022 

Sede Amministrativa: Largo Alberto Mario Pucci 45/a 41122 Modena 

Tel. 059/313165 Fax 059/317035 

e-mail: moic84800n@istruzione.it    pec:moic84800n@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 94185960369 

  
 

Docenti esperti:  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SITTA ENRICO 59 

CUOGHI SARA 42 

LEOGRANDE ANNA MARIA 29 

BORRELLI VANINA  25 

MORETTI LAURA 25 

Docenti tutor:  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SITTA ENRICO 29 

CUOGHI SARA 27 

BORRELLI VANINA  25 

MORETTI LAURA 25 

SAPONARO AMELIA 24 

 
Avverso la predetta è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro e non oltre 7 gg. dalla data di 

pubblicazione. 

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 

l’assegnazione degli incarichi. 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione su Albo pretorio e Amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto: https://ic10modena.edu.it/. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fausto Bianchi  
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 

M
O

IC
84

80
0N

 -
 A

3B
3C

A
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
93

 -
 1

2/
05

/2
02

5 
- 

I -
 U

Firmato digitalmente da FAUSTO BIANCHI

mailto:moic84800n@istruzione.it
mailto:moic84800n@pec.istruzione.it
https://ic10modena.edu.it/

		2026-01-16T11:30:27+0000
	Fausto Bianchi




